
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

19.08.2016                   г .  Ставрополь                  № 1946  
 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета 
города Ставрополя садоводческим, огородническим и дачным 
некоммерческим объединениям граждан, расположенным на территории 
города Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 
25.06.2015 № 1286 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города 

Ставрополя садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим 

объединениям граждан, расположенным на территории города Ставрополя, 

на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений граждан, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 25.06.2015 № 1286 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города 

Ставрополя садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим 

объединениям граждан, расположенным на территории города Ставрополя, 

на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений граждан», следующие изменения: 

1) в пункте 7: 

а) абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«копии учредительных документов (Устав садоводческого, 

огороднического и дачного некоммерческого объединения граждан, 

расположенного на территории города Ставрополя);»; 

б) абзац шестой исключить; 

в) дополнить абзацами восьмым, девятым и десятым следующего 

содержания: 

«Организатор конкурсного отбора в течение четырех рабочих дней со 

дня приема документов в рамках межведомственного взаимодействия 

запрашивает в Федеральной налоговой службе по Ставропольскому краю 

следующие документы: 

consultantplus://offline/ref=A2D7F4C25D37ACD708ABF0B312F4C895B2E581DD8D33D5BB0063C492B6hFJ3N
consultantplus://offline/ref=A2D7F4C25D37ACD708ABF0B312F4C895B2E582DC8938D5BB0063C492B6hFJ3N


2 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц; 

справку налогового органа на последнюю отчетную дату, 

предшествующую дате подачи документов, подтверждающую отсутствие         

у садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого             

объединения граждан, расположенного на территории города Ставрополя,  

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов и иных              

обязательных платежей, подлежащих уплате в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.».; 

2) абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«отсутствия в составе заявки документов и сведений, определенных 

пунктом 7 настоящего Порядка (предоставление недостоверных сведений; 

предоставление документов не в полном объеме), обязанность по 

предоставлению которой возлагается на садоводческое, огородническое и 

дачное некоммерческое объединение граждан, расположенное на территории 

города Ставрополя;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий               

день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний 

Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя              А.Х. Джатдоев 


